PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Лехминского сельского поселения

О проведении  публичных слушаний по проекту решения
«Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области»»
от 27 марта 2013 г. 10ч.00м.

Присутствовали: 7 депутатов Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, 34 человека - жители Лехминского сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Избрание председательствующего и секретаря на публичных слушаниях.

2. Обсуждение    проекта   решения   «О проведении  публичных слушаний по проекту решения  «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

По первому вопросу выступили:

Петрова С.И. – старший менеджер Администрации Лехминского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим на публичных слушаниях Л.А.Федотову - Главу муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

 Куренкова З.Е. – депутат Совета депутатов Лехминского сельского поселения, которая предложила избрать секретарем на публичных слушаниях Зайцеву Е.Н. – специалиста Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 41; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях Л.А.Федотову - Главу муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области.

2. Избрать секретарём на публичных слушаниях Зайцеву Е.Н. – специалиста Администрации Лехминского сельского поселения.

2. По второму вопросу слушали:

 Л.А.Федотова – Главу  муниципального образования, которая сказала, что в соответствии с ч.1 ст.24, ч.2 ст.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.7 Устава Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, так же сообщила, что Генеральный план является основой для разработки Правил землепользования и застройки Лехминского сельского поселения, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.

На публичные слушания представлены следующие демонстративные материалы:

1. Картографические материалы Генерального плана Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

2. Картографические материалы Правил землепользования и застройки Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

3. Проект правил землепользования и застройки Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

4. Проект решения Совета депутатов Лехминского сельского поселения «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»
ВЫСТУПИЛИ:
Зеленкова З.П.- пенсионер, которая предложила одобрить проект решения «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»»
Разуев В.В. -  депутат Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, который предложил одобрить проект Правил землепользования и застройки Лехминского сельского поселения

Савельева В.Н. – депутат Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, которая удовлетворила проект решения «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»»
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 41; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Принято решение:
1. Признать состоявшимися публичные слушания по проектам Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Лехминского сельского поселения.
2. Одобрить проект решения «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»»
3. Рекомендовать Совету депутатов Лехминского сельского поселения
Холм - Жирковского района Смоленской области принять соответствующее решение «Об утверждении Генерального плана развития и правил землепользования и застройки территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»» от 27.03.2013г. № 13.
Председательствующий
Л.А. Федотова
Секретарь                                                                                                        Е.Н. Зайцева